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JÄMSTÄLLDHETSMYNDIGHETENS REMISSVAR  
PÅ BETÄNKANDET UPPFÖLJNING FÖR UTVECKLING, 
SOU 2023:95 

Sammanfattning  

Jämställdhetsmyndigheten instämmer i förslagen och delar utredningens slutsats att 
ändringarna kan skapa bättre förutsättningar för mer och bättre kunskap om villkoren 
för barn och elever med funktionsnedsättning. Jämställdhetsmyndigheten vill även 
understryka, precis som utredningen konstaterar, att det blir en viktig pusselbit i ar-
betet med att följa upp jämställdhetspolitiken på ett mer träffsäkert sätt.  

Synpunkter enligt utredningens disposition  

Jämställdhetsmyndigheten instämmer i de förslag som utredningen lämnar. Vi vill 
dock göra några medskick och särskilt lyfta delar av utredningens förslag. 

10.2 Förstärkt uppföljning av kunskapsresultat och stödåtgärder 

Avseende förslaget kring förstärkt uppföljning av kunskapsresultat och stödåtgärder 
vill Jämställdhetsmyndigheten särskilt betona vikten av att all statistik som inhämtas 
och används är könsuppdelad. De olika källor som utredningen diskuterar är viktiga 
i arbetet med att följa upp jämställdhetspolitiken.  

10.3.1 Utveckling av Skolverkets undersökningar om elevers och vårdnadsha-
vares erfarenheter av och attityder till förskola och skola 

När det kommer till förslaget om utveckling av Skolverkets undersökningar om ele-
vers och vårdnadshavares erfarenheter av och attityder till förskola och skola, ser 
Jämställdhetsmyndigheten även ett behov av att barnets kön framgår i Föräldraun-
dersökningen eller liknande undersökning. Det skulle även vara värdefullt om vård-
nadshavarens kön framgår. Jämställdhetsmyndigheten har tidigare visat att det obe-
talda omsorgsarbetet av personer med funktionsnedsättning påverkar personers hälsa, 
sociala liv och ekonomi.1 Mammor till barn med funktionsnedsättning har genomgå-
ende något sämre levnadsvillkor än pappor och kvinnor tar ett större ansvar än män 

 
1 Jämställdhetsmyndigheten 2021. Fortsatt ojämställt inom anhörigomsorgen. (Rapport 
2021:14, bilaga 2) 
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för omsorgen om barn med funktionsnedsättning.2 Det vore därmed intressant att 
även få information om vårdnadshavarens kön, redan idag samlas det in uppgifter om 
exempelvis vårdnadshavarens civilstånd, för att kunna analysera könsmönster i vård-
nadshavares upplevelser.  

10.4 Ett standardiserat mått för att identifiera barn och elever med funktions-
nedsättning i skolväsendet 

Att genom ett standardiserat mått kunna få tillgång till en mer samlad uppföljning ser 
Jämställdhetsmyndigheten som en förutsättning för ett mer träffsäkert uppföljnings-
arbete, och i arbetet med att analysera skillnader både när det gäller kunskapsresultat 
för flickor och pojkar och könsmönster när det gäller stödinsatser. 
 
Utöver dessa medskick konstaterar Jämställdhetsmyndigheten att flertalet av de myn-
digheter som föreslås få uppdrag, utifrån de förslag som utredningen presenterar, in-
går i utvecklingsprogrammet för jämställdhetsintegrering i myndigheter (JiM). Vi vill 
därmed peka på vikten av att arbetet med förslagen jämställdhetsintegreras.   

Jämställdhetsmyndigheten ser även ett stort värde i att utredningens förslag utvär-
deras så att erfarenheterna kan användas i utvecklingen av undersökningar som inte 
omfattas av denna utredning, exempelvis Brottsförebyggande rådets Skolundersök-
ning om brott som utredningen också lyfter fram.  

Utöver utredningens arbete med vilka uppgifter som ska samlas in om villkoren 
för barn och elever med funktionsnedsättning i skolväsendet och hur detta bör göras 
anser Jämställdhetsmyndigheten att det har beröringspunkter med flera av de jäm-
ställdhetspolitiska delmålen. Ett jämställdhetsintegreringsarbete är nödvändigt för att 
bland annat komma åt att flickor med autism och ADHD får sin diagnos senare än 
pojkar.  

 
För Jämställdhetsmyndigheten 

 

Lena Ag 

Generaldirektör  

Jakob Lindahl 

Utredare 

 

I ärendets slutliga handläggning har avdelningschef Peter Vikström, enhetschef An-
nika Karlsson och strategisk rådgivare Maria Skalin Alströmer deltagit. 

 
2 Myndigheten för delaktighet (MFD) 2022. https://www.mfd.se/utgangspunkter/barn-
och-unga/foraldrar-till-barn-med-funktionsnedsattning/ [2024-04-17] och Jämställdhets-
myndigheten 2023. Livspusslet som inte går ihop. (Rapport 2023:17) 

https://www.mfd.se/utgangspunkter/barn-och-unga/foraldrar-till-barn-med-funktionsnedsattning/
https://www.mfd.se/utgangspunkter/barn-och-unga/foraldrar-till-barn-med-funktionsnedsattning/
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